CÔNG TY CỔ PHẦN KỸ NGHỆ
KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/CV-MIC
V/v giải trình chênh lệch từ 10% trở lên

lợi nhuận sau thuế TNDN trên BCTC
hợp nhất so với cùng kỳ năm trước

Thăng Bình, ngày 21 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:       - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: Công ty CP Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam

Mã chứng khoán: MIC

Địa chỉ trụ sở chính: Cụm Công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, Xã Thăng Bình, TP Đà Nẵng,

                                        Việt Nam.

Điện thoại: 0235.3665022  Fax: 0235.3665024

Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ BCTC Hợp nhất Quý III/2025 và Quý III/2024.

Chỉ tiêu Quý III/2025 Quý III/2024

Chênh lệch Tăng (+)/Giảm (-)

Giá trị (đồng
Việt Nam)

Tỷ lệ

Lợi nhuận sau thuế
TNDN

295.809.485 1.158.336.966 -862.527.481 -74,46%

Giải trình:

- Tại Quyết định Số 1295/QĐ-XPHC-DAN ngày 8/9/2025 về Xử phạt vi phạm hành chính:

Thuế TNDN truy thu 723.390.655 đồng; các khoản truy thu thuế GTGT, phí BVMT, tiền nộp

chậm, phạt vi phạm hành chính về thuế 716.819.473 đồng. Tổng cộng các khoản nêu trên:

1.440.210.128 đồng là nguyên nhân chủ yếu dẫn đến lợi nhuận sau thuế TNDN Quý III/2025

chênh lệch từ 10% trở lên so cùng kỳ năm 2024.

Công ty CP Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam kính giải trình đến Uỷ ban Chứng khoán Nhà

nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Quý nhà đầu tư được biết.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

 - Như trên;

           - Lưu VT, P.TC-KT.

           TỔNG GIÁM ĐỐC

		2025-10-30T19:07:54+0700
	CÔNG TY CP KỸ NGHỆ KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM
	I am the author of this document